
【競争契約に関する情報】

平成２５年３月分（公表日：平成２５年４月３０日）

物品役務等の名称
及び数量

契約担当役の
職名氏名

契約締結日 契約の相手方及び住所
一般競争入札・指
名競争入札の別

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

1
アクセスログ解析用サーバーの
賃貸借の契約

理事
長　清

平成25年3月8日

NECキャピタルソリュー
ション株式会社
東京都港区芝五丁目29
番11号

一般競争入札 － 1,971,898 －
単価契約

32,865円／月

2
アクセスログ解析用ソフトの購
入・設定の契約

理事
長　清

平成25年3月8日
株式会社サムライズ
東京都中央区晴海三丁
目2番22号

一般競争入札 － 4,128,684 －

3
輸入でん粉等売買等システム
に係る保守・運用サポート業務

理事
小菅正美

平成25年3月8日

NECネクサソリューション
ズ株式会社
東京都港区三田　1-4-
28　三田国際ビル

一般競争入札 － 8,996,400 －
単価契約

249,900円／月

4
指定野菜価格補てんシステム
等に係る保守・管理の業務委
託契約

理事
中村英男

平成25年3月11日

ＮＥＣネクサソリューショ
ンズ株式会社
東京都港区三田一丁目
4-28

一般競争入札 － 2,079,000 －

5
経理システム用サーバ等機器
の購入及び設置に係る契約

理事
長　清

平成25年3月12日

株式会社日本経営デー
タ・センター
東京都渋谷区千駄ヶ谷
3-11-8

一般競争入札 － 3,960,075 －

6
広報誌「alic」の印刷及び発送
に関する契約

理事
長　清

平成25年3月13日
敷島印刷株式会社
熊本県南区近見4-8-31

一般競争入札 － 1,197,000 －

単価契約
199,500円/回

単価×6回＝契約金額

7

平成25年度野菜情報総合把握
システム(ベジ探）における気象
情報コンテンツサービスの提供
業務

理事
中村英男

平成25年3月15日
大阪府大阪市西区京町
堀1-8-5

一般競争入札 － 1,932,000 －



物品役務等の名称
及び数量

契約担当役の
職名氏名

契約締結日 契約の相手方及び住所
一般競争入札・指
名競争入札の別

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

8
平成２５年度食肉小売価格調
査（専門店）事業に係る契約

理事
森元誠二

平成25年3月19日
株式会社インテージリ
サーチ　東京都東久留
米市本町1－4－1

一般競争入札（総
合評価落札制度に

よる）
－ 6,116,250 －

9 コピー用紙の購入に係る契約
理事

長　清
平成25年3月21日

西ノ宮株式会社
東京都千代田区内神田
1-14-5

一般競争入札 － 1,804,082 －
単価契約

10
トレンドマイクロ社ウイルスバス
ター等のライセンスの購入に係
る契約

理事
長　清

平成25年3月21日
富士ゼロックス株式会社
東京都港区六本木三丁
目1番1号

一般競争入札 － 1,030,680 －

11
平成２５年度韓国農畜産物関
連情報の収集・整理・報告等に
係る業務委託

総括理事
清家英貴

平成25年3月21日
株式会社三菱化学テク
ノリサーチ　東京都千代
田区麹町六丁目６番地

一般競争入札 － 999,600 －

12
プリンタートナーの調達に係る
契約

理事
長　清

平成25年3月25日
株式会社サンポー
東京都港区虎ノ門3-15-
5

一般競争入札 － 4,282,897 －
単価契約

13 商品情報等の提供に係る契約
理事

小菅正美
平成25年3月25日

株式会社オーバルネク
スト
東京都中央区日本橋兜
町7-2

一般競争入札 － 1,071,000 －

14
平成25年度新聞記事のクリッピ
ング等に係る業務委託契約

総括理事
清家英貴

平成25年3月26日

株式会社ＣＳＫサービス
ウェア
東京都港区南青山2-
26-1

一般競争入札 － 2,558,676 －

単価契約
(1)クリッピング料金
　Ａ新聞：84円／日、
105円／日
　Ｂ新聞：105円／日、
131円／日
　Ｃ新聞：126円／日、
157円／日
(2)基本料金 84,945円
／月
(3)納品料金　10円／
件



物品役務等の名称
及び数量

契約担当役の
職名氏名

契約締結日 契約の相手方及び住所
一般競争入札・指
名競争入札の別

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

15

平成２５年度肉用牛肥育経営
安定特別対策事業全国統一電
算処理システム用関連機器に
係るハードウェア保守委託業務

総括理事
清家英貴

平成25年3月26日

株式会社南日本情報処
理センター東京支社
東京都品川区南大井六
丁目１６番４号戸浪大森
ビル８階

一般競争入札 － 2,236,500 －

16

平成２５年度肉用牛肥育経営
安定特別対策事業全国統一電
算処理システム（都道府県段
階）等に係る運用支援等委託
業務

総括理事
清家英貴

平成25年3月26日

株式会社南日本情報処
理センター東京支社
東京都品川区南大井六
丁目１６番４号戸浪大森
ビル８階

一般競争入札 － 11,707,500 －

17

平成２５年度肉用牛肥育経営
安定特別対策事業全国統一電
算処理システム（全国段階）に
係る運用支援等委託業務

総括理事
清家英貴

平成25年3月26日

株式会社日本経営デー
タ・センター
東京都渋谷区千駄ヶ谷
三丁目１１番８号

一般競争入札 － 2,646,000 －

18

平成２５年度肉用牛肥育経営
安定特別対策事業牛個体識別
アドインシステムに係る運用支
援等委託業務

総括理事
清家英貴

平成25年3月26日

コンピュータ・テクノロ
ジー株式会社
東京都千代田区神田神
保町三丁目２番１号

一般競争入札 － 2,005,920 －

19

肉用子牛生産者補給金交付業
務新統一電算システム用関連
機器に係るハードウェア保守委
託業務

総括理事
清家英貴

平成25年3月28日

株式会社日本経営デー
タ・センター
東京都渋谷区千駄ヶ谷
三丁目１１番８号

一般競争入札 － 7,263,900 －

20
平成２５年度食肉輸入動向調
査事業に係る契約

理事
森元誠二

平成25年3月28日

日本食肉輸出入協会
東京都港区東麻布1-7-
3
第2渡辺ビル6階

一般競争入札（総
合評価落札制度に

よる）
－ 14,058,089 －

21
平成2 5 年度野菜小売価格動
向調査事業

理事
中村英男

平成25年3月28日

ソフトブレーン・フィール
ド株式会社
東京都千代田区有楽町
２－２－１　ラクチョウビ
ル７階

一般競争入札 － 6,814,500 －

22
平成25年度米国・カナダの農業
情報調査

総括理事
清家英貴

平成25年3月29日

Informa Economics
6862 Elm Street,
McLEan, Virginia 21101
USA

一般競争入札（総
合評価落札制度に

よる）
－ 8,925,000 －



物品役務等の名称
及び数量

契約担当役の
職名氏名

契約締結日 契約の相手方及び住所
一般競争入札・指
名競争入札の別

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

23
平成２５年度砂糖の国際需給
等に関する調査事業の委託

総括理事
清家英貴

平成25年3月29日

株式会社グローバルイ
ンフォメーション
神奈川県川崎市麻生区
万福寺１－２－３アーシ
スビル７階

一般競争入札（総
合評価落札制度に

よる）
－ 5,747,700 －

24
平成25年度EUにおける砂糖・
でん粉の需給及び政策の動向
に関する調査事業の委託

総括理事
清家英貴

平成25年3月29日

株式会社グローバルイ
ンフォメーション
神奈川県川崎市麻生区
万福寺１－２－３アーシ
スビル７階

一般競争入札（総
合評価落札制度に

よる）
－ 3,628,800 －

25
平成25年度世界のでん粉需給
に関する調査事業の委託

総括理事
清家英貴

平成25年3月29日

LMC International Ltd.
14-16 George Street
Oxford, OX1 2AF,
England, UK

一般競争入札（総
合評価落札制度に

よる）
－ 1,838,025 －

26
肉用子牛生産者補給金交付業
務新統一電算システムに係る
運用支援等委託業務

総括理事
清家英貴

平成25年3月29日

株式会社日本経営デー
タ・センター
東京都渋谷区千駄ヶ谷
三丁目１１番８号

一般競争入札 － 12,883,500 －


